Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 20 de abril de 2022 as 07:51. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1093 - REITORIA/IFG, DE 19 DE ABRIL DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Relatório de Conclusão das Atividades da Comissão de
Implantação  do  Módulo  Plano  de  Trabalho  Docente  do  Sistema  Unificado  de
Administração  Pública  (SUAP)  e  considerando  o  que  consta  no  Processo  nº
23372.000823/2021-45,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para comporem o
Comitê de Gestão do Módulo Plano de Trabalho Docente do SUAP, responsável por:

I - gerir os cadastros gerais do Módulo Plano de Trabalho Docente de
modo  a  manter  uma  base  atualizada  dos  regulamentos,  das  categorias  e  das
atividades que regem o exercício profissional dos servidores docentes do IFG;
II - zelar pela contínua adequação do sistema à legislação das atividades docentes;
III - promover capacitação para a utilização do sistema;
IV - oferecer o suporte técnico-operacional e a orientação aos usuários quanto à
utilização do sistema;
V - gerenciar permissões de usuários do Módulo Plano de Trabalho Docente mediante
formalização dos câmpus para inclusão ou exclusão de acesso; e
VI  -  vincular  o  cadastro  do  docente  ao  respectivo  Departamento  de  Áreas
Acadêmicas, quando não for possível a associação automática pelo sistema.

Servidor Matrícula Cargo Lotação
Andre Luiz de Jesus

Goncalves 1987148 Técnico de Laboratório Coordenação de
Desenvolvimento de Sistemas

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 19 de abril de 2022 as 22:16.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 18 de abril de 2022 as 10:54. Para comprovar sua autenticidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 52f37495eb1e349b9ecb3405698f2bd5

Dulcineia Goncalves
Ferreira Pires 1983718 Professor EBTT Câmpus Senador Canedo

Guenther Carlos Feitosa
de Almeida 1837844 Professor EBTT Câmpus Inhumas

John Carlos Alves Ribeiro 1969761 Professor EBTT Câmpus Goiânia Oeste
Lillian Pascoa Alves 1625442 Professor EBTT Câmpus Aparecida de Goiânia

Makario Luiz Orozimbo
Junior 2997117 Administrador Reitoria

Rodrigo dos Santos
Fernandes de Sousa 3078456 Assistente de

Administração Câmpus Formosa

Vinicius Carvalhaes 1847516 Professor EBTT Câmpus Goiânia
Wanderley Azevedo de

Brito 1791796 Professor EBTT Câmpus Aparecida de Goiânia

Wendell Bento Geraldes 2770594 Professor EBTT Câmpus Luziânia

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=1093&ano=2022&hash=52f37495eb1e349b9ecb3405698f2bd5
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 1093/2022-REITORIA/IFG

Assunto: PORTARIA Nº 1093/2022-REITORIA/IFG
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR - FG1 - REI-CSR, em 20/04/2022 08:14:01.

Este documento foi armazenado no SUAP em 20/04/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

273139

ae00eff702

Cópia de documento digital impresso por Andre Goncalves (1987148) em 20/04/2022 08:25.

Página 1 de 1